АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2016                                  с. Ярково                                                № 73

Об утверждении Правил определения требований

к закупаемым администрацией Ярковского сельсовета Новосибирского

района НСО отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об

утверждении общих правил определения требований к закупаемым

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг)», Уставом Ярковского сельсовета Новосибирского

района НСО администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района

НСО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Правила определения требований к закупаемым

администрацией Ярковского сельсовета Новосибирского района НСО

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг) (далее – Правила) согласно приложению № 1.

2.Утвердить форму Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в

том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним согласно

приложению №2.

  3.Утвердить Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ,

услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским

свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению № 3.

4.Настоящее постановление разместить на сайте администрации

Ярковского сельсовета Новосибирского района НСО в информационно-

коммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 6.Настоящее постановление  вступает в силу с момента его

опубликования.

Глава Ярковского

сельсовета Новосибирского района НСО                                  С.А. Гореликов

consultantplus://offline/ref=665907D5DC6014089EF907BA195BCCF63EB0AD089E28D68750DD1FB184672D238142BC44f0G1F
consultantplus://offline/ref=665907D5DC6014089EF907BA195BCCF63EBFAE0A9A2FD68750DD1FB184672D238142BC4404433DDEfCG2F

Приложение № 1 к постановлению

администрации Ярковского сельсовета

Новосибирского района НСО

от  « 25 » апреля 2016 г.  № 73

Правила

определения требований к закупаемым администрацией Ярковского

сельсовета Новосибирского района НСО отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований

к закупаемым администрацией Ярковского сельсовета Новосибирского

района НСО отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг).

2. Администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района НСО

утверждает определенные в соответствии с настоящими Правилами

требования к закупаемым ей отдельным видам товаров, работ, услуг,

включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в

том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный

перечень).

3. Правила предусматривают:

а) обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких

свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ,

услуг) (далее - обязательный перечень) и (или) обязанность  муниципальных

органов устанавливать значения указанных свойств и характеристик;

б) порядок формирования и ведения муниципальными органами

ведомственного перечня, а также примерную форму ведомственного

перечня;

в) порядок применения указанных в пункте 10 настоящих  Правил

обязательных критериев отбора отдельных видов товаров, работ, услуг,

значения этих критериев, а также дополнительные критерии, не

определенные настоящими Правилами и не приводящие к сужению

ведомственного перечня, и порядок их применения.

4.Правила могут предусматривать следующие сведения, дополнительно

включаемые муниципальными органами в ведомственный перечень:

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном

перечне;

б) характеристики товаров, работ, услуг, не включенные в

обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям

количества участников закупки;

в) значения количественных и (или) качественных показателей

характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, отличающиеся от значений,

содержащихся в обязательном перечне, в случаях, предусмотренных

Правилами. При этом такие значения должны быть обоснованы, в том числе

с использованием функционального назначения товара, под которым для

целей настоящих Правил понимается цель и условия использования

(применения) товара, позволяющие товару выполнять свое основное

назначение, вспомогательные функции или определяющие универсальность

применения товара (выполнение соответствующих функций, работ, оказание

соответствующих услуг, территориальные, климатические факторы и

другое);

г) иные сведения, касающиеся закупки товаров, работ, услуг, не

предусмотренные настоящими  Правилами.

5.Обязательный перечень и ведомственный перечень формируются с

учетом:

а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений,

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе

законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о

повышении энергетической эффективности и законодательством Российской

Федерации в области охраны окружающей среды;

б) положений статьи 33 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

6.Ведомственный перечень формируется с учетом функционального

назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих

характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг:

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные

характеристики);

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими

свойствами;

в) предельные цены товаров, работ, услуг.

7.Утвержденный муниципальными органами ведомственный перечень

должен позволять обеспечить муниципальные нужды, но не приводить к

закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские

свойства (функциональные, эргономические, эстетические, технологические,

экологические свойства, свойства надежности и безопасности, значения

которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления в

целях оказания государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)

и реализации государственных (муниципальных) функций) или являются

предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

8.Обязательный перечень составляется по форме согласно приложению

№3 к настоящему постановлению и может быть дополнен информацией,

предусмотренной Правилами.

9.Отдельные виды товаров, работ, услуг включаются в обязательный

перечень в соответствии с обязательными критериями, указанными в пункте

10 настоящих Правил, а в случае установления в соответствии с подпунктом

«в» пункта 3 настоящих Правил дополнительных критериев - в соответствии

с такими критериями.

10.Обязательными критериями отбора отдельных видов товаров, работ,

услуг, применяемыми при формировании ведомственного перечня,

одновременно являются:

а) доля расходов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг

муниципальных органов в общем объеме расходов соответствующих

муниципальных органов на приобретение товаров, работ, услуг;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг

муниципальных органов и подведомственных им казенных и бюджетных

учреждений в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ,

услуг, заключаемых соответствующими муниципальными органами.

 11.Используемые при формировании обязательного перечня значения

потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик

(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в

количественных и (или) качественных показателях с указанием (при

необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским

классификатором единиц измерения.

Количественные и (или) качественные показатели характеристик

(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в

виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких

характеристик (свойств).

Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в

абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой).

12.Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг определяются с

учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на

приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг на обеспечение

функций муниципальных органов в соответствии с правилами определения

нормативных затрат, утвержденными соответственно местной

администрацией, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп

должностей работников.

13.Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может

быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в

ведомственном перечне.

Приложение № 2 к постановлению

администрации Ярковского сельсовета

Новосибирского района НСО

от   « 25 » апреля 2016 г.  № 73

                                                (форма)

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№

п/п

Код по

ОКПД

Наимено-

вание

отдельного

вида товаров,

работ, услуг

Единица

измерения

Требования к потребительским

свойствам (в том числе качеству)

и иным характеристикам,

утвержденные постановлением

администрации Ярковского

сельсовета Новосибирского

района НСО

Требования к потребительским свойствам (в том числе

качеству) и иным характеристикам, утвержденные

заказчиками

Код по

ОКЕИ

Наимено

вание

Характеристика Значение

характеристики

Характерис

тика

Значение

характери

стики

Обоснование

отклонения значения

характеристики от

утвержденной

администрацией

Ярковского сельсовета

Новосибирского

района НСО

Функциона

льное

назначение

*

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный

приложением № 3 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией Ярковского сельсовета Новосибирского

района НСО отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным

постановлением администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района НСО

от                                  г. №

1

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Ярковского сельсовета Новосибирского

района НСО

Приложение № 3 к постановлению

администрации Ярковского сельсовета

Новосибирского района НСО

от  « 25 » апреля 2016 г.  № 73

Обязательный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№

п/

п

Код

ОКПД

Наименование

отдельного вида

товаров, работ,

услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристика единица

измерения

значение характеристики

код по

ОКЕИ

наимено

вание

Руководитель (Глава

муниципального

образования)

Заместитель

руководителя

(Зам. главы)

 Специалисты (ведущий

специалист)

1. 30.02.12 Машины вычис-

лительные элект-

ронные цифровые

портативные мас-

сой не более 10 кг

для автоматичес-

кой обработки

данных ("лэп-

топы", "ноут-

буки", "сабноут-

буки"). Пояснения

по требуемой про-

дукции: ноутбуки,

планшетные

компьютеры

размер и тип экра-

на, вес, тип процес-

сора, частота про-

цессора, размер

оперативной

памяти, объем

накопителя, тип

жесткого диска,

оптический привод,

наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS), тип видео-

адаптера, время

работы, операцион-

ная система, пред-

установленное про-

граммное обеспе-

чение, предельная

consultantplus://offline/ref=9E5741B0C26BA5C6EF9972346BD73D4D58676C1E82F48BD6A808D43009XCI2X

цена

2. 30.02.15 Машины вычис-

лительные элект-

ронные цифровые

прочие, содержа-

щие или не содер-

жащие в одном

корпусе одно или

два из следующих

устройств для

автоматической

обработки дан-

ных: запоминаю-

щие устройства,

устройства ввода,

устройства выво-

да.

Пояснения по

требуемой про-

дукции:

компьютеры

персональные

настольные,

рабочие станции

вывода

тип (моноблок

/системный блок и

монитор), размер

экрана/монитора,

тип процессора,

частота процес-

сора, размер опе-

ративной памяти,

объем накопителя,

тип жесткого дис-

ка, оптический

привод, тип видео-

адаптера, опера-

ционная система,

предустановленное

программное обес-

печение, пре-

дельная цена

3. 30.02.16 Устройства вво-

да/вывода данных,

содержащие или

не содержащие в

одном корпусе

запоминающие

устройства.

Пояснения по тре-

буемой продук-

ции: принтеры,

сканеры, много-

метод печати

(струйный/лазер-

ный - для прин-

тера/многофункцио

нального устрой-

ства), разрешение

сканирования (для

сканера/многофунк

ционального уст-

ройства), цветность

(цветной/черно-

1 Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению
руководителя органа местного самоуправления в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по
соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

2 Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению
руководителя органа местного самоуправления в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по
соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

функциональные

устройства

белый), макси-

мальный формат,

скорость печати/

сканирования,

наличие дополни-

тельных модулей и

интерфейсов (сете-

вой интерфейс,

устройства чтения

карт памяти и т.д.)

4. 32.20.11 Аппаратура пере-

дающая для ра-

диосвязи, радио-

вещания и теле-

видения.

Пояснения по

требуемой

продукции:

телефоны

мобильные

тип устройства

(телефон/смарт-

фон), поддержи-

ваемые стандарты,

операционная сис-

тема, время работы,

метод управления

(сенсорный/кнопоч

ный), количество

SIM-карт, наличие

модулей и интер-

фейсов (Wi-Fi,

Bluetooth, USB,

GPS), стоимость

годового владения

оборудованием

(включая договоры

технической под-

383 рубль Цена приоб-ретения

средств свя-зи не

более 15 тыс. руб.

включительно за

одну единицу,

ежемесяч

ные расходы на

услуги связи не

более 4 тыс. руб.
1

включительно

Цена приоб-

ретения

средств связи

не более

10 тыс. руб.

включительно

за одну

единицу,

ежемесячные

расходы на

услуги связи

не более

4 тыс. руб.
2

включительно

держки, обслужи-

вания, сервисные

договоры) из рас-

чета на одного або-

нента (одну едини-

цу трафика) в тече-

ние всего срока

службы, предель-

ная цена

5. 34.10.22 Автомобили

легковые

мощность двига-

теля, комплекта-

ция, предельная

цена

251 лошади

ная сила

не более 200

лошадиных сил

включи-тельно

не более 200

лошадиных

сил включи-

тельно

предельная цена 383 руб. не более 2,5 млн.

руб.

не более 2,0

млн. руб.

6. 34.10.30 Средства авто-

транспортные для

перевозки 10

человек и более

мощность

двигателя,

комплектация

7. 34.10.41 Средства авто-

транспортные

грузовые

мощность

двигателя,

комплектация

8. 36.11.11 Мебель для сиде-

ния с металли-

ческим каркасом

материал (металл),

обивочные

материалы

  предельное значение

- кожа натуральная;

возможные

значения:

искусственная кожа,

мебельный

(искусственный)

мех, искусственная

замша (микрофиб-

ра), ткань, нетканые

материалы

предельное

значение -

искусственная

кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусствен-

ный) мех,

искусственная

замша (мик-

рофибра),

ткань, нетка-

ные мате-

предельное значение –

микрофибра; возможные

значения, ткань, нетканые

материалы

риалы

9. 36.11.12 Мебель для

сидения с

деревянным

каркасом

материал (вид

древесины)

  предельное значение

– массив древесины

«ценных пород»

(твердолист-

венных); возможное

значение - древесина

хвойных и

мягколиственных

пород:

береза, лиственница,

сосна, ель

возможное

значение -

древесина

хвойных и

мягколиствен

ных пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

возможное значение –

древесина хвойных и

мягко-лиственных пород:

береза, лиственница, сосна,

ель

   обивочные
материалы

  предельное значение
- кожа натуральная;
возможные
значения:
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша (микрофиб-
ра), ткань, нетканые
материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственн
ый) мех, ис-
кусственная
замша (мик-
рофибра),
ткань, нетка-
ные материа-
лы

предельное значение -
(микро-фибра);  возможные
значения: ткань, нетканые
материалы

10. 36.12.11 Мебель металли-

ческая для офи-

сов, администра-

тивных помеще-

ний, учебных за-

ведений, учреж-

дений культуры и

т.п.

материал (металл)

11. 36.12.12 Мебель деревян-
ная для офисов,
административны
х помещений,

материал (вид
древесины)

   возможные
значения -
древесина
хвойных и

возможные значения -
древесина хвойных и
мягко-лиственных пород

учебных заведе-
ний, учреждений
культуры и т.п.

мягколиствен
ных пород